e '4%.4 0

14i110

PREFEITURA DE

1113111411iTE
CE HAOS DADOS CM ASCO

Quinta-feira, 28 de dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA

Conforme Lei Municipal n8 1.547, de 18 de abril de 2023

Ano li Edição nt 1/9

eroztl, , PREFEITURA DE

HORIZONTE 'tklaj DE MAOS DADAS COM VOCE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Pagina 22 de 25

A Sra. Rita de Cassia Martins Enéas Moura - Secretária de Educação do Município de
Horizonte/CE, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
determina o artigo 26 da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações, faz
publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação N°2023.12.13.1, a
seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA JURÍDICA VISANDO SUPORTE EM PROCESSOS JUDICIAIS E
ADMINISTRATIVOS, MEDIANTE EMISSÃO DE PARECER, PATROCÍNIO DE
DEMANDAS JUDICIAIS E ADMINISTRATIVAS EM TODO 0 TERRITÓRIO NACIONAL,
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
HORIZONTE/CE. Favorecido: ALCIMOR, SILVEIRA, FIGUEIREDO, AS, CNPJ:
27.796.695/0001-16, com valor de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais) mensal, a
ser executado pelo período de 12 (doze) meses, contabilizando a quantia anual de R$
138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais), estimados em pesquisas de mercado realizada
através de contratos executados com outras entidades públicas com a mesma finalidade.
Fundamento Legal: Art. 25 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, c/c
Art. 3 A° e parágrafo único da Lei Federal n° 8.906/1994 com a redação dada pela Lei
Federal n° 14.039/2020. Declaração de Inexigibilidade de Licitação, emitida e Ratificada
pela Sra. RITA DE CASSIA MARTINS ENEAS MOURA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
Horizonte/Ce, 28 de dezembro de 2023.

At. Presidente Castelo Branco, ri' 1)100, Centro CEP 62860 060. CNP). 13 bb5.196/0001-86 18513336.6045 I (85) 3336.6015

PrefeituradeHorizonte prefeilura.horizonte (E) www hor zonte.ce.gov br

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP no 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.